
Provvedimento n. 6409 ( A218 ) CONSORZIO RISPOSTA/ENTE POSTE 
ITALIANE 

L'AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
 
 
NELLA SUA ADUNANZA del 24 settembre 1998; 
 
SENTITO il Relatore Professor Michele Grillo; 
 
VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 
 
VISTA la propria delibera del 4 dicembre 1997, con la quale è stata avviata l'istruttoria ai sensi 

dell'articolo 14 della legge n. 287/90 nei confronti dell'Ente Poste Italiane (ora Poste Italiane Spa) per 
presunta violazione dell'articolo 3 della medesima legge; 

 
VISTA la memoria, pervenuta in data 16 luglio 1998, con la quale le Poste Italiane Spa, in conformità 

all'intenzione manifestata nel corso del procedimento di pervenire alla definizione delle condizioni di accesso 
alla propria rete di recapito, hanno presentato i primi elementi tecnici ed economici di una proposta in tal 
senso; 

 
CONSIDERATO che le Poste Italiane Spa hanno rappresentato l'esigenza di disporre di un congruo 

periodo di tempo al fine di completare e precisare i contenuti della stessa proposta; 
 
RITENUTA l'opportunità di concedere alla società Poste Italiane un adeguato periodo di tempo al fine 

di consentire alla stessa di definire gli elementi incompleti e precisare le eventuali modifiche alla iniziale 
proposta sulle condizioni di accesso alla propria rete di recapito; 

 
RITENUTO pertanto necessario prorogare il termine di conclusione del procedimento; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di prorogare al 18 dicembre 1998 il termine di conclusione del procedimento. 
 
 
Il presente provvedimento verrà notificato ai soggetti interessati e pubblicato ai sensi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Alberto Pera 

IL PRESIDENTE 
Giuseppe Tesauro 

 
 

* * * 
 

 


